



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS DEPARTAMENTO DE PROJETOS EM FÉREDO DE EDUCAÇÃO									
SOLICITANTE:		SE		ENCARGOS SOCIAIS		BDI SERVIÇOS:		BDI EQUIPAMENTOS:	
PROCESSO:		241900-0006193-2		ESTADO - HORISTA:		108,29%		23/01/2024	
OBRA:		Escola estadual Professor Carlos Lora Primo - Demolição de pavilhão provisório, incluindo estrutura de madeira, cobertura de fibrocimento		SINAPI - Mensalista:		108,29%		14/08/2023	
ENDEREÇO:		RUA IRMAO FIDENCIO, 55 - COHAB IV - Rio Grande		SINAPI - Mensalista:		108,29%		14/08/2023	
ASSUNTO:		PLANILHA ORÇAMENTARIA ANALITICA DE CUSTOS		MODALIDADE:		108,29%		14/08/2023	
RESP. TECNICO:		Camila Medeiros de Barros		TOTAL GERAL:		175.500,41			

Grupo/Item	Nº do lote	Nº Ordem	Nº Item	Código de Referência	Fonte de Referência	Data de Referência	Descrição do Item	Qt.	Unid.	Preço unitário (R\$)	Estimativa	Preço Total (R\$)	% BDI	% Encargos Sociais	Material (R\$)	Mão de Obra (R\$)
GRUPO			1				ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				10.469,46					
ITEM		1.1	1015605		Própria	14/08/2023	ENCARREGADO DE OBRAS 80 HMS	2	MS	2195,25		4.390,50	28,03%	108,29%	0,00	2.195,25
ITEM		1.2	1022236		Homologada	14/08/2023	ENGENHEIRO DE OBRAS 20 HMS	2	MS	3054,48		6.108,96	28,03%	108,29%	0,00	3.054,48
ITEM		2.1	27801		Externa-Pelo	14/08/2023	PLACA DE OBRAS PINTADA/FIXADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	4	M2	1093,66		4.374,64	28,03%	108,29%	1.046,03	47,63
ITEM		2.2	23101		Homologada	14/08/2023	TAPUME SIMPLES DE COMPENSAÇÃO-ALTURA 2,20M	60	M	561,57		33.694,20	28,03%	108,29%	439,80	121,77
ITEM		2.3	1004981		Externa-Pelo	14/08/2023	BANHEIRO QUÍMICO C/ 2 LIMPEZAS SEMANAIS - POSTO NA OBRA - LOCAÇA	2	ms	725,51		1.451,02	28,03%	108,29%	725,51	0,00
ITEM		2.4	1000710		Homologada	14/08/2023	GALPÃO DE OBRAS (2.000,00) - PADRÃO SOP - UNIDADE	1	UN	13567,29		13.567,29	28,03%	108,29%	13.002,74	864,55
GRUPO			3				DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES				100.249,80					
ITEM		3.1	231600		Externa-Pelo	14/08/2023	REMOÇÃO E TRANSPORTE DE ENTULHO DENTRO DA OBRA	250	M3	84,49		21.122,50	28,03%	108,29%	0,00	84,49
ITEM		3.2	1015481		Externa-Pelo	14/08/2023	REMOÇÃO E TRANSPORTE DE ENTULHO PARA O LADO DA OBRA	25	M3	211,25		5.281,25	28,03%	108,29%	0,00	211,25
ITEM		3.3	1015481		Própria	14/08/2023	DESCARTE DE MATERIAL PERIGOSO - CLASSE D (AMANTO)	22,5	M³	12800,34		28.800,76	28,03%	108,29%	0,00	12.800,34
ITEM		3.4	1015466		Própria	14/08/2023	TRANSPORTE DE RESÍDUO PERIGOSO - CLASSE D (AMANTO) - C	2	UN	72,03		144,06	28,03%	108,29%	0,00	72,03
ITEM		3.5	1015565		Própria	14/08/2023	DEMOLIÇÃO COMPLETA DE PAVILHÃO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLAC	400	M²	12.608,00		5.043.200,00	28,03%	108,29%	37,15	34,88
GRUPO			4				SERVIÇOS FINAIS				12.608,00					
ITEM		4.1	29401		Externa-Pelo	14/08/2023	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	400	M2	31,67		12.668,00	28,03%	108,29%	0,00	31,67
TOTAL DO ORÇAMENTO											176.500,41					